РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ноября 2013 года

№ 850
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы»
В целях корректировки мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации от 28.01.2013 № 21 (с изменениями от 16.05.2013 № 325а, 28.06.2013 № 463, 20.08.2013 № 591) следующие изменения:
1.1 в разделе «Объёмы и источники финансирования» паспорта Программы, строку «Общий объем финансирования Программы – 201751,00 тыс. руб. Источники финансирования: 1. Бюджет муниципального образования «город Свирск»: на 2013 год – 1500,00 тыс. руб. заменить на строку «Общий объем финансирования Программы – 200431,00 тыс. руб. Источник финансирования: 1. Бюджет муниципального образования «город Свирск»: на 2013 год – 180,00 тыс. руб.;
1.2 в разделе IV. Ресурсное обеспечение Программы строку «Общий объем финансирования Программы составляет 201751,00 тыс. руб., в т.ч. субсидии бюджета Иркутской области на 2013 год – 0, на 2014 год – 197321,00 тыс. руб., на 2015 год – 1490,00 тыс. руб. Бюджет муниципального образования «город Свирск» на 2013 год – 1500,00 тыс. руб., на 2014 год – 1240,00 тыс. руб., на 2015 год – 200,00 тыс. руб.» заменить на строку «Общий объем финансирования Программы составляет 200431,00 тыс. руб., в т.ч. субсидии бюджета Иркутской области на 2013 год – 0, на 2014 год – 197321,00 тыс. руб., на 2015 год – 1490,00 тыс. руб. Бюджет муниципального образования «город Свирск» на 2013 год – 180,00 тыс. руб., на 2014 год – 1 240,00 тыс. руб., на 2015 год – 200,00 тыс. руб.».
1.3 приложения 2, 3, 4, 5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр

В.С.Орноев

Приложение
постановлению администрации

от 22 ноября 2013 года № 850

	Приложение № 2

к муниципальной целевой программе

«Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования
 на 2013-2015 годы»

Затраты на проведение мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования
на 2013-2015 годы»

	ОУ
	Виды работ
	Основание
	Сумма (тыс.руб.)

	МДОУ

№ 3
	Проектно-изыскательские работы
	Проектно-сметная документация
	180,00

	МДОУ

№ 3
	Новое строительство
	Проектно-сметная документация
	181000,00

	МДОУ

№ 13
	Капитальный ремонт
	Проектно-сметная документация
	10004,00

	МДОУ

№ 17
	Капитальный ремонт
	Проектно-сметная документация
	7557,00

	МДОУ

№ 22
	Строительство пристроя
	Проектно-сметная документация
	1690,00

	ИТОГО:

	200431,00

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 3
к муниципальной целевой программе

«Поддержка и развитие учреждений
дошкольного образования
 на 2013-2015 годы»
Система мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы»

	№
	Мероприятие
	МДОУ
	Кол-во вводимых мест (мощность, чел.)
	Объем финансирования, (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	по годам:
	ОБ

(тыс.руб.)
	МБ

(тыс.руб.)

	1
	Проектно-изыскательские работы
	МДОУ № 3
	-
	180,00
	2013
	-
	180,00

	2
	Новое строительство
	МДОУ № 3
	240
	181000,00
	2014
	180000,00
	1000,00

	3
	Капитальный ремонт
	МДОУ № 13
	20
	10004,00
	2014
	9884,00
	120,00

	4
	Капитальный ремонт
	МДОУ № 17
	20
	7557,00
	2014
	7437,00
	120,00

	5
	Строительство пристроя
	МДОУ № 22
	10
	1690,00
	2015
	1490,00
	200,00

	ИТОГО:

	290
	200431,00
	2013
	-
	180,00

	2014
	197321,00
	1240,00

	2015
	1490,00
	200,00

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 4
к муниципальной целевой программе

«Поддержка и развитие учреждений
дошкольного образования
 на 2013-2015 годы»
Направления и объемы финансирования муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования
 на 2013-2015 годы»

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	В том числе:

	по годам:
	финансирование, тыс. руб.

	За счет средств всех источников финансирования
	200431,00
	2013
	180,00

	2014
	198561,00

	2015
	1690,00

	Проектно-изыскательские работы, проектно-сметная документация
	620,00
	2013
	180,00

	2014
	240,00

	2015
	200,00

	Капитальные вложения
	199811,00
	2013
	0

	2014
	198321,00

	2015
	1490,00

	Прочие
	0
	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	За счет средств областного бюджета
	198811,00
	2013
	0

	2014
	197321,00

	2015
	1490,00

	Проектно-изыскательские работы, проектно-сметная документация
	0
	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	Капитальные вложения
	198811,00
	2013
	0

	2014
	197321,00

	2015
	1490,00

	Прочие
	0
	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	За счет средств местного бюджета
	1620,00
	2013
	180,00

	2014
	1240,00

	2015
	200,00

	Проектно-изыскательские работы, проектно-сметная документация
	620,0
	2013
	180,00

	2014
	240,00

	2015
	200,00

	Капитальные вложения
	1000,00
	2013
	0

	2014
	1000,00

	2015
	0

	Прочие
	0
	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 5
к муниципальной целевой программе

«Поддержка и развитие учреждений
дошкольного образования
 на 2013-2015 годы»
Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений на участие в муниципальной целевой программе «Поддержка и развитие учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы»

	№
	Дошкольное образовательное учреждение
	Адрес
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе:

	По годам
	Областной бюджет

(тыс.руб.)
	Местный бюджет

(тыс.руб.)

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 г.Свирска»
	г. Свирск, ул. О. Кошевого
	181180,00
	2013
	0
	180,00

	2014
	180000,00
	1000,00

	2015
	0
	0

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 г.Свирска»
	г. Свирск, ул. Лермонтова, 10
	10004,00
	2013
	0
	0

	2014
	9884,00
	120,00

	2015
	0
	0

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 17 г.Свирска»
	г. Свирск, ул. Дзержинского, 4
	7557,00
	2013
	0
	0

	2014
	7437,00
	120,00

	2015
	0
	0

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22»
	г. Свирск, ул. Транспортная, 70
	1690,00
	2013
	0
	0

	2014
	0
	0

	2015
	1490,00
	200,00

	ИТОГО:

	200431,00
	2013
	0
	180,00

	2014
	197321,00
	1240,00

	2015
	1490,00
	200,00

	ВСЕГО:

	200431,00
	2013 –2015
	198 811,00
	162,00

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон